
 

 

UCHWAŁA NR XII.189.2019 

RADY GMINY OŻAROWICE 

z dnia 29 listopada 2019 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Ożarowice i zagospodarowania tych 

odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

2019 poz. 506 ze zm.) oraz art. 6r ust. 3, 3a, 3b, 3c i 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. 2019 poz. 2010 ze zm.) po zasięgnięciu opinii Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Bytomiu oraz po przeprowadzeniu konsultacji zgodnie z uchwałą  

Nr XL/546/2010 Rady Gminy  Ożarowice z dnia 10 listopada 2010 r. w sprawie określenia szczegółowego 

sposobu konsultowania z radą działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi 

i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24.04.2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 

organizacji projektów uchwał Rady Gminy Ożarowice, 

Rada Gminy Ożarowice 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi: 

1. odbierane i przyjmowane będą z nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, wytworzone 

w gospodarstwach domowych następujące frakcje odpadów komunalnych: 

a) papier, 

b) metale, 

c) tworzywa sztuczne, 

d) szkło, 

e) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

f) bioodpady, 

g) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

h) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne; 

2. przyjmowane będą od mieszkańców w sposób wskazany w § 3 następujące frakcje odpadów: 

a) odpady niebezpieczne, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 6 grudnia 2019 r.

Poz. 8406



b) przeterminowane leki i chemikalia, 

c) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie w wyniku przyjmowania 

produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, 

w szczególności igieł i strzykawek, 

d) zużyte baterie i akumulatory, 

e) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

f) odpady tekstyliów i odzieży, 

g) zużyte opony, pochodzące wyłącznie z rowerów, motorowerów, motocykli, wózków oraz pojazdów 

o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony, które nie są wykorzystywane do prowadzenia działalności 

gospodarczej w ilości do 6 szt. na nieruchomość na rok, 

h) odpady budowlane i rozbiórkowe, tj. odpady budowlano-remontowe pochodzące z remontów oraz innych 

robót budowlanych wykonywanych we własnym zakresie na wykonanie, których nie wymagane jest 

uzyskanie pozwolenia na budowę lub rozbiórkę w ilości do 200 kg na nieruchomość na rok, 

i) odpady wymienione w ust. 1 lit. a)-g); 

3. Odpady wymienione w ust. 1 lit. a)-g) i ust. 2 lit. a)-f) odbierane będą w każdej ilości zebranej przez 

właściciela nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy z zastrzeżeniem ust. 4 i § 3 ust. 5. 

4. W przypadku zadeklarowania kompostowania całości odpadów wymienionych w § 1 ust. 1 lit. f) przez 

właściciela nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, odpady nie będą odbierane z nieruchomości. 

§ 2. 1. Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne odbierane będą z nieruchomości zgodnie 

z opublikowanym harmonogramem - nie rzadziej niż raz w miesiącu, a w okresie od kwietnia do października – 

nie rzadziej niż raz na 2 tygodnie. 

2. Selektywnie zebrane odpady z papieru i tektury, szkła, tworzyw sztucznych, metali gromadzone 

oddzielnie w odpowiednich workach do selektywnej zbiórki odbierane będą z nieruchomości zgodnie 

z opublikowanym harmonogramem – nie rzadziej niż raz w miesiącu, 

3. Bioodpady odbierane będą z nieruchomości zgodnie z opublikowanym harmonogramem – nie rzadziej 

niż raz w miesiącu, a w okresie od kwietnia do października – nie rzadziej niż raz na 2 tygodnie, 

4. Harmonogram odbioru niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz selektywnie 

zbieranych odpadów z papieru, metalu, tworzywa sztucznego, szkła, odpadów opakowaniowych 

wielomateriałowych oraz bioodpadów będzie publikowany na stronie internetowej Gminy Ożarowice, 

wywieszany na tablicach ogłoszeń oraz dostępny w urzędzie gminy. 

5. Odpady wielkogabarytowe odbierane będą co najmniej raz w roku  w wyznaczonych miejscach dla 

danego sołectwa w formie „akcji” oraz przyjmowane przez cały rok w punkcie selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych. Szczegółową informację o terminach i miejscach zbiórki urząd poda do publicznej 

wiadomości poprzez ogłoszenia na tablicach ogłoszeniowych oraz na stronie internetowej Gminy Ożarowice. 

§ 3. 1. Odpady wymienione w § 1 ust. 2 mieszkańcy mogą bezpłatnie oddawać w punkcie selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych. 

2. Do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych mieszkańcy mogą bezpłatnie oddawać 

odpady wymienione w § 1 ust. 1 lit. a)-g), jeżeli pozbycie się tych odpadów jest konieczne poza 

harmonogramem odbioru z nieruchomości, z zastrzeżeniem ust. 5. 

3. Transport odpadów do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych mieszkańcy zapewniają 

we własnym zakresie i na własny koszt. 

4. Informacje o lokalizacji oraz godzinach otwarcia punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

podane są do publicznej wiadomości na stronie internetowej Gminy Ożarowice. 

5. W punkcie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych nie będą przyjmowane bioodpady w przypadku 

zadeklarowania kompostowania całości wytworzonych bioodpadów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 8406



§ 4. Odpady komunalne odebrane od właścicieli nieruchomości w ramach gminnego systemu gospodarki 

odpadami przekazywane są uprawnionym podmiotom w celu poddania procesom odzysku lub 

unieszkodliwienia zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami. 

§ 5. Właściciele nieruchomości zgłaszają do Urzędu Gminy Ożarowice przypadki niewłaściwego 

świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub 

przez prowadzącego Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych telefonicznie, elektronicznie, 

osobiście lub pisemnie w terminie do 3 dni roboczych od dnia wystąpienia niewłaściwego świadczenia usługi. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ożarowice. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XX/228/2016 Rady Gminy Ożarowice z dnia 21 września 2016 r. w sprawie 

określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną opłatę. 

§ 8. Uchwała podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Ożarowice oraz ogłoszeniu 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020 r. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy Ożarowice 

 

 

mgr inż. Marian Czernikarz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 8406


		2019-12-06T14:05:20+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




